
 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 14.06.2024 

 

Shtojca  11  [Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar: KASTRATI  sh.p.k nr Nipt J61813529P  dhe Adrese: Durres, Lagja 14, rruga “Tirana”, pranë 

gjykatës së Apelit ,Shkozet.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-99691-03-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje karburant për nevoja të Bashkisë Shijak ,  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

dita e nënshkrimit të kontratës 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE Kastrati sh.p.k nr Nipt J61813529P   

Vlera  8.800.000  

( tetë milion e tetëqind mijë  ) leke pa TVSH  

 2.    LLUK OIL-DOBRUSHI sh.p.k nr Nipt  L58228204P  

                                                           
 



Vlera  8.612.901   

( tetë milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e një  ) leke pa TVSH  

       *  *  * 

 

   Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

2.    LLUK OIL-DOBRUSHI sh.p.k nr Nipt  L58228204P  

Vlera  8.612.901   

( tetë milion e gjashtëqind e dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e një  ) leke pa TVSH  

Për arsyet si më poshtë 

Operatori ekonomik Lluk Oil – Dobrush nuk permbush te gjitha kriteret e kerkuara ne DST nga AK 

bashkia Shijak konkretisht : 

Ne piken 2.2  Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar OE Lluk Oil – Dobrush nuk permbush 

kriteret: 

2.2.1 Xhiron mesatare vjetore per nje periudhe max deri ne 3 vitet e fundit financiare, 

duhet te kete nje vlere te pakten 40% te vleres se parashikuara te kontrates, pa 

perfshire vleren e TVSH-se, per te cilin duhet te paraqitet vertetim leshuar nga 

administrata tatimore 

OE Lluk Oil – Dobrush  nuk ka paraqitur xhiro mesatare vjetore 

2.2.2 Kopje te vertetuar te bilanceve vjetore te viteve 2021-2022 te paraqitura prane 

autoriteteve perkatese tatimore, te konfirmuara nga ky autoritet qe tregojne raportet 

midis aktivit dhe pasivit  

OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka ka paraqitur kopie te vertetuara te bilanceve te viteve 

2021-2022 

 

OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka ka paraqitur vërtetim per shlyerjen e taksave vendore 

te parashikuara mga Pushteti Vendor per vitin 2023 sipas percaktimit te ligjit 

Nr.9632, date 30.10.2006 “Per sistemimin e taksave vendore”, (i ndryshuar).        

              

Ne piken 2.3 Kapacitetin teknik OE Lluk Oil – Dobrush nuk permbush kriteret: 

2.3.1 OE nuk ka paraqitur deshmi per realizimin me sukses te nje ose disa kontratave te 

meparshem, te ngjashme, te kryera gjate tre viteve te fundit. Vlera e kerkuar per realizimet e 

meparshme duhet te jete te minimalisht deri ne 40% e vleres te kontrates qe po prokurohet dhe 

qe jane realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka paraqitur deshmi per pervojen e meparshme si ne sektorin 

publik dhe ne ate privat. 

 2.3.2 OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka paraqitur dokumentacionin i cili duhet te shoqeroje piken 

e tregtimit te karburantit si: 

- Licence leshuar nga pushteti vendor per tregtim karburantesh me pakice SIPAS Ligjit 

Nr.8450 date 24.02.1999 “Per perpunimin,transportin dhe tregtimin e naftes, gazit dhe 

nenprodukteve te tyre” me ndryshimet 



- Leje mjedisore perkatese leshuar nga QKL 

- Vertetim teknik per respektimin e normave dhe kushteve teknike ne stacionet e tregtimit te 

karburanteve,leshuar nga OMVK 

Certifikate e mbrojtjes nga zjarri nga M.Z.SH 

OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka paraqitur certifikate marke per mallin qe ofron qe kerkohet ne 

piken 2.3.4 te DST 

OE Lluk Oil – Dobrus nuk ka paraqitur  flete analize per produktin Gazoil 10 PPM  S SH EN 

590:2022 nga ISHTI, shoqeruar me Deklaraten Doganore SAD 

OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka paraqitur certifikate ISO 9001-2015 qe kerkohet ne piken 2.3.5 

te DST 

OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka paraqitur leje mjedisore kodi III.1.B qe kerkohet ne piken 2.3.6 

te DST 

 OE Lluk Oil – Dobrush nuk ka paraqitur Manualin e Perdorimit te Sistemit Elektronik i 

Furnizimit me karburant me Karta Elektronike qe kerkohet ne piken 2.3.7 te DST 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [KASTRATI sh.p.k  me adrese : Durrës, 

Lagja 14 , Rruga Tirana, pranë Gjykatës së Apelit, Shkozet ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

totale prej 8.800.000 [tetëmilion e tetëqind mijë ) lekë pa TVSH  është identifikuar si fitues  i procedurës 

së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak , Drejtoria Juridike  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës dhe  do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  



PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Personi pergjegjes per porkurimin A.Mehmeti  

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ELTON ARBANA 
 


